ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Лев-Толстовского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации
18.04.2016                                                                                              № 182
п. Лев Толстой

Об условиях приватизации

муниципального имущества

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Лев-Толстовского муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов Лев-Толстовского муниципального района от 24.12.2008 г. № 86, на основании решения Совета депутатов Лев-Толстовского муниципального района от 16.12.2015г. № 27 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Лев-Толстовского муниципального района на 2016 год», протоколом заседания комиссии по приватизации   имущества, находящегося  в  собственности  Лев-Толстовского муниципального района, по определению условий приватизации муниципального имущества, подлежащего продаже от 15.04.2016г.  № 1,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить приватизацию имущества, являющегося  муниципальной собственностью Лев-Толстовского муниципального района, согласно приложению №1.
          2.  Определить способом продажи муниципального имущества - аукцион, открытый по составу участников и  форме подачи предложений о цене.
          3. Назначить уполномоченным представителем по проведению открытого аукциона  Иноземцеву Н.В. – начальника отдела имущественных и земельных отношений.

3.1. Назначить аукционистом по проведению открытого аукциона Тарасову Е.Г. - главного специалиста-эксперта отдела имущественных и земельных отношений.

          4.  В соответствии с отчетами об оценке рыночной стоимости имущества, установить начальную цену продажи имущества, величину повышения начальной цены («шаг аукциона») согласно приложению № 2.
          5.     Отделу имущественных и земельных отношений (Н.В. Иноземцева):

5.1.  осуществить подготовку и проведение аукциона в соответствии с действующим законодательством;
5.2. организовать подготовку и публикацию извещения о проведении аукциона, а также информации о результатах аукциона  на официальном сайте: http://www.torgi.gov.ru.
          6.  Отделу организационной  работы, взаимодействия с органами местного самоуправления и связям с общественностью (А.В. Коротеев) обеспечить опубликование данного постановления, а также извещения о проведении аукциона,  информации о результатах аукциона  на официальном сайте: http://www.lev-adm.ru.
          7.    Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Лев-Толстовского муниципального района И.В. Архипкина.
Глава Лев-Толстовского

муниципального района                                                           В.Е. Осетров
Приложение № 1

к постановлению администрации
Лев-Толстовского  муниципального  района

от 18.04.2016 г. № 182
Перечень
муниципального имущества, подлежащего приватизации

	№

лота
	Наименование

имущества
	Адрес (местоположение)

	Лот

№ 1
	Интернат, назначение: нежилое.

Площадь: общая 923,4 кв.м.

Инвентарный номер: 2422н-А\12. Литер: А, подА, а.

Этажность: 2. Подземная этажность: 1, кадастровый (или условный) номер:      48-48-03/020/2012-593,

расположенный на земельном участке:

кадастровый номер 48:12:0310153:65.

Категория земель: Земли населенных пунктов – для общественно-деловых целей. Площадь: 1615 кв.м.,

Адрес (местоположение):  местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Липецкая область, р-н Лев-Толстовский, с/п Лев-Толстовский сельсовет, п. Лев Толстой, ул. Коммунистическая, д.17.

Наличие обременения: нет
	Россия, Липецкая область, Лев-Толстовский район, поселение Лев-Толстовский с/с, п. Лев Толстой,

ул. Коммунистическая,

дом №17

	Лот
№ 2
	Склад, назначение: нежилое.

Площадь: общая 84 кв.м.

Инвентарный номер: 2422н-В\12. Литер: В.  Этажность: 1,

кадастровый (или условный) номер:      48-48-03/020/2012-595,

расположенный на земельном участке:

кадастровый номер 48:12:0310153:96.

Категория земель: Земли населенных пунктов – для общественно-деловых целей. Площадь: 1149 кв.м.,

Адрес (местоположение):  Россия, Липецкая область, р-н Лев-Толстовский, с/п Лев-Толстовский сельсовет, п. Лев Толстой, ул. Коммунистическая.

Наличие обременения: нет
	Россия, Липецкая область, Лев-Толстовский район, поселение Лев-Толстовский с/с, п. Лев Толстой,

ул. Коммунистическая,

дом №17

	Лот
№ 3
	Объект незавершенного строительства, назначение: нежилое.  Площадь  застройки: 751.7000  кв.м. Степень готовности объекта: 9%.

Кадастровый (или условный) номер: 48:12:0310163:96,

расположенный на земельном участке:

Категория земель: Земли населенных пунктов – для общественно-делового использования. Площадь: 2946 кв.м.

Кадастровый номер: 48:12:0310163:36, Адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Липецкая область, р-н Лев Толстовский, с/п Лев- Лев-Толстовский сельсовет, п. Лев Толстой, ул. Коммунистическая, д.3

Наличие обременения: нет
	Россия, Липецкая область, р-н Лев-Толстовский, с/п Лев-Толстовский сельсовет, п. Лев Толстой, ул. Коммунистическая, д.3

	Лот
 № 4
	Здание, назначение: Нежилое здание.

Площадь: общая 152,3 кв.м.  Этажность: 1.  Инвентарный номер: 265\н\07.

Кадастровый (или условный) номер: 48:12:0660213:28,

расположенное на земельном участке:

Категория земель: Земли населенных пунктов – для размещения детского сада. Площадь: 1497 кв.м.

Кадастровый номер: 48:12:0660213:25, Адрес (местоположение):  относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Липецкая обл.,  Лев-Толстовский район, с/п Октябрьский сельсовет, с.Астапово, ул. Школьная, дом 17.

Наличие обременения: нет
	Россия, Липецкая обл., Лев-Толстовский район, с/п Октябрьский сельсовет, с. Астапово, ул. Школьная, дом 17

	Лот
№ 5
	Здание, назначение: Нежилое здание.

Площадь: общая 238,6 кв.м.  Этажность: 1.  Инвентарный номер: 285\н\02.

Кадастровый (или условный) номер: 48:12:0400114:13,

расположенное на земельном участке:

Категория земель: Земли населенных пунктов – для размещения столовой. Площадь: 1387 кв.м.

Кадастровый номер: 48:12:0400114:9, Адрес (местоположение):  местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Липецкая обл., р-н  Лев-Толстовский, с/п Домачевский сельсовет, с.Домачи, ул. Школьная, д. 13.

Наличие обременения: нет
	Россия, Липецкая обл.,   Лев-Толстовский район, с/п Домачевский сельсовет, с. Домачи,

 ул. Школьная, д. 13

	Лот
№ 6
	Здание, назначение: Нежилое здание.

Площадь: общая 309,1 кв.м.  Этажность: 1.

Кадастровый (или условный) номер: 48:12:0620105:21,

расположенное на земельном участке:

Категория земель: Земли населенных пунктов – для размещения детского сада. Площадь: 2064 кв.м.

Кадастровый номер: 48:12:0620105:20, Адрес (местоположение):  местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Липецкая область, р-н  Лев-Толстовский, с/п Первомайский сельсовет, с.Кузовлево, ул. Солнечная, д. 27.

Наличие обременения: нет
	Россия, Липецкая область, р-н  Лев-Толстовский, с/п Первомайский сельсовет, с.Кузовлево, ул. Солнечная, д. 27.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Лев-Толстовского муниципального  района

от 18.04.2016 г. № 182
Начальная цена продажи, величина повышения начальной цены
(«шаг аукциона»)
	№

лота
	Наименование

имущества
	Адрес (местоположение)
	Начальная цена (с НДС),

 рублей
	Шаг аукциона,
рублей

	Лот

№ 1
	Интернат, назначение: нежилое.

Площадь: общая 923,4 кв.м.

Инвентарный номер: 2422н-А\12. Литер: А, подА, а.

Этажность: 2. Подземная этажность: 1, кадастровый (или условный) номер:      48-48-03/020/2012-593,

расположенный на земельном участке:

кадастровый номер 48:12:0310153:65.

Категория земель: Земли населенных пунктов – для общественно-деловых целей. Площадь: 1615 кв.м.,

Адрес (местоположение):  местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Липецкая область, р-н Лев-Толстовский, с/п Лев-Толстовский сельсовет, п. Лев Толстой, ул. Коммунистическая, д.17.

Наличие обременения: нет
	Россия, Липецкая область, Лев-Толстовский район, поселение Лев-Толстовский с/с,
п. Лев Толстой,

ул. Коммунисти-ческая,

дом №17

	3 398 783,94
	35 000,00

	Лот № 2
	Склад, назначение: нежилое.

Площадь: общая 84 кв.м.

Инвентарный номер: 2422н-В\12. Литер: В.  Этажность: 1,

кадастровый (или условный) номер:      48-48-03/020/2012-595,

расположенный на земельном участке:

кадастровый номер 48:12:0310153:96.

Категория земель: Земли населенных пунктов – для общественно-деловых целей. Площадь: 1149 кв.м.,

Адрес (местоположение):  Россия, Липецкая область, р-н Лев-Толстовский, с/п Лев-Толстовский сельсовет, п. Лев Толстой, ул. Коммунистическая.

Наличие обременения: нет
	Россия, Липецкая область, Лев-Толстовский район, поселение Лев-Толстовский с/с,
п. Лев Толстой,

ул. Коммунисти-ческая,

дом №17

	197 083,75
	9 000,00

	Лот № 3
	Объект незавершенного строительства, назначение: нежилое.  Площадь  застройки: 751.7000  кв.м. Степень готовности объекта: 9%.

Кадастровый (или условный) номер: 48:12:0310163:96,

расположенный на земельном участке:

Категория земель: Земли населенных пунктов – для общественно-делового использования. Площадь: 2946 кв.м.

Кадастровый номер: 48:12:0310163:36, Адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Липецкая область, р-н Лев Толстовский, с/п Лев- Лев-Толстовский сельсовет, п. Лев Толстой, ул. Коммунистическая, д.3

Наличие обременения: нет
	Россия, Липецкая область, р-н Лев-Толстовский, с/п Лев-Толстовский сельсовет, п. Лев Толстой,
ул. Коммунисти-ческая, д.3
	2 363 099,11
	115 000,00

	Лот № 4
	Здание, назначение: Нежилое здание.

Площадь: общая 152,3 кв.м.  Этажность: 1.  Инвентарный номер: 265\н\07.

Кадастровый (или условный) номер: 48:12:0660213:28,

расположенное на земельном участке:

Категория земель: Земли населенных пунктов – для размещения детского сада. Площадь: 1497 кв.м.

Кадастровый номер: 48:12:0660213:25, Адрес (местоположение):  относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Липецкая обл.,  Лев-Толстовский район, с/п Октябрьский сельсовет, с.Астапово, ул. Школьная, дом 17.

Наличие обременения: нет
	Россия, Липецкая обл., Лев-Толстовский район, с/п Октябрьский сельсовет, с. Астапово, ул. Школьная, дом 17
	336 090,90
	15 000,00

	Лот № 5
	Здание, назначение: Нежилое здание.

Площадь: общая 238,6 кв.м.  Этажность: 1.  Инвентарный номер: 285\н\02.

Кадастровый (или условный) номер: 48:12:0400114:13,

расположенное на земельном участке:

Категория земель: Земли населенных пунктов – для размещения столовой. Площадь: 1387 кв.м.

Кадастровый номер: 48:12:0400114:9, Адрес (местоположение):  местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Липецкая обл., р-н  Лев-Толстовский, с/п Домачевский сельсовет, с.Домачи, ул. Школьная, д. 13.

Наличие обременения: нет
	Россия, Липецкая обл.,   Лев-Толстовский район, с/п Домачевский сельсовет,
 с. Домачи,

 ул. Школьная,
 д. 13
	167 042,47
	2 000,00

	Лот № 6
	Здание, назначение: Нежилое здание.

Площадь: общая 309,1 кв.м.  Этажность: 1.

Кадастровый (или условный) номер: 48:12:0620105:21,

расположенное на земельном участке:

Категория земель: Земли населенных пунктов – для размещения детского сада. Площадь: 2064 кв.м.

Кадастровый номер: 48:12:0620105:20, Адрес (местоположение):  местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Липецкая область, р-н  Лев-Толстовский, с/п Первомайский сельсовет, с.Кузовлево, ул. Солнечная, д. 27.

Наличие обременения: нет
	Россия, Липецкая область, р-н  Лев-Толстовский, с/п Первомайский сельсовет, с.Кузовлево, ул. Солнечная, д. 27.
	317 492,63
	3 200,00

PAGE
9